CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Hà nội, ngày        tháng  7  năm 2023

CÔNG KHAI TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU – CHI

NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC QUÝ II VÀ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2023

Thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017

của Bộ Tài chính và Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm

2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực

hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân

sách nhà nước hỗ trợ, Ban quản lý Khu Công nghệ cao Hòa Lạc thực hiện công

khai tình hình thực hiện dự toán thu - chi ngân sách quý II năm 2023 theo hình

thức niêm yết tại bảng thông tin và đăng tải trên cổng thông tin điện tử của đơn vị

như sau:

- Tổng số đơn vị trực thuộc: 4 đơn vị

- Tổng số đơn vị đã công khai: 4 đơn vị

- Tổng dự toán được giao trong năm: 26.286 triệu đồng

- Kinh phí năm 2022 chuyển sang: 0 đồng

- Tổng kinh phí được sử dụng trong năm 2023: 26.286 triệu đồng;

Trong đó:

* Thực hiện Quý II năm 2023:

+ Chi quản lý hành chính: 3.437,16 triệu đồng đạt 25,77% so với dự toán,

124,63% so với cùng kỳ năm trước.

+ Chi nghiên cứu khoa học: 1050,84 triệu đồng, đạt 39,4% so với dự toán,

121,51% so với cùng kỳ năm trước.

+ Chi hoạt động kinh tế: Trong Quý II năm 2023 đơn vị đã thực hiện 39,78

triệu đồng (Xúc tiến đầu tư).

* Tổng kinh phí đã thực hiện quý II năm 2023 là 4.527,78 triệu đồng đạt

65,17% so với dự toán, 105,15% so với cùng kỳ năm trước.

* Thực hiện 6 tháng đầu năm 2023:

+ Chi quản lý hành chính: 6.530,46 triệu đồng đạt 48,95% so với dự toán,

129,01% so với cùng kỳ năm trước.

+ Chi nghiên cứu khoa học: 1.151,04 triệu đồng, đạt 49,88% so với dự toán,

66,31% so với cùng kỳ năm trước.

+ Chi hoạt động kinh tế: Trong 6 tháng đầu năm 2023 đơn vị đã thực hiện

39,78 triệu đồng (Xúc tiến đầu tư).

2

* Tổng kinh phí đã thực hiện quý II năm 2023 là 4.527,78 triệu đồng đạt

65,17% so với dự toán, 105,15% so với cùng kỳ năm trước.

(Chi tiết theo biểu Đánh giá thực hiện dự toán thu - chi ngân sách quý II và

6 tháng đầu năm 2023 đính kèm).

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Bộ KH&CN;

- Bộ Tài chính;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, KHTC.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phan Thị My

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T14:14:37+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà nội
	Phan Thị My<mypt@hhtp.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T14:14:47+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà nội
	Phan Thị My<mypt@hhtp.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T14:14:52+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà nội
	Phan Thị My<mypt@hhtp.gov.vn> đã ký lên văn bản này!